
Projekt adresowany był do 200 osób. Średnia
wieku beneficjentów to około 45 lat, zdarzają się
jednak zarówno ludzie bardzo młodzi, jak i w
wieku przedemerytalnym. Niektórzy pozostają
bez pracy nawet po kilkanaście lat. Uruchomiono
dla nich dwie Lokalne Pracownie Aktywności. Są
to dobrze wyposażone biura, w których zarówno
osoby uczestniczące w projekcie, jak i przy-
chodzące wprost z ulicy mogą za darmo skorzys-
tać z telefonu, faksu, komputerów, skanera,
drukarki. Udostępniana jest im również codzien-
na prasa.

W Pracowniach organizowane są zajęcia
warsztatowe. W naszym projekcie nie przewi-
dzieliśmy działań służących podnoszeniu kwalifikacji
zawodowych – mówi Henryk Dudek, koordyna-
tor przedsięwzięcia. Organizujemy natomiast
warsztaty aktywnego poszukiwania pracy, uczymy
zasad pisania dokumentów aplikacyjnych, prowa-
dzenia rozmowy z pracodawcą. Druga grupa działań
warsztatowych służy kształtowaniu lub wzmacnianiu
umiejętności życia w społeczeństwie. Jeden z warsz-
tatów rozwija u uczestników projektu umiejętności
komunikacji w rodzinie, w lokalnej społeczności, 
w której mieszkają.

Pracownie dla piechurów

W Lokalnych Pracowniach Aktywności
prowadzone są też indywidualne zajęcia z zakresu
obsługi komputera. Jeżeli ktoś nie ma żadnej
wiedzy w tym zakresie może skorzystać z sześć-
dziesięciogodzinnego kursu, w trakcie którego
uczy się podstawowych czynności, pisania w pro-
gramie Word, korzystania z przeglądarki interne-
towej i obsługi poczty. Ci, którzy potrafią obsługi-
wać komputer mogą natomiast poszerzyć swoje
umiejętności i poznać obsługę innych programów. 

Pracownie czynne są codziennie oprócz
niedziel i świąt od godziny 8 do 20. W każdej 
z nich zatrudnione są cztery osoby mające przygo-
towanie psychologiczne, pedagogiczne i socjolog-
iczne. Realizatorzy projektu testowali dwie zasad-
niczo różne lokalizacje Pracowni. Dziś wyciągają
już z tego wnioski. Naszą ideą było to, żeby osoby
korzystające z Pracowni mogły bez problemów
docierać do niej piechotą. Dzielnica Widzew to syp-
ialnia Łodzi, blokowiska, a więc ludzie, którzy tam
mieszkają mogą do naszej Pracowni dotrzeć bez

korzystania z jakichkolwiek środków lokomocji. 
W Śródmieściu jest inna sytuacja, ponieważ jest tu
stosunkowo mniej mieszkańców, a więcej biur i skle-
pów. Z naszych doświadczeń wynika więc, że zna-
cznie lepiej sprawdza się lokalizacja Pracowni na 
terenach osiedlowych – uważa Henryk Dudek.

Poznać pracodawcę

Administratorem projektu "Empatia" jest Urząd
Miasta Łodzi. W skład Partnerstwa wchodzą jeszcze
4 instytucje: Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju
Kapitału Społecznego "Rezonans", które zatrudnia
pracowników Lokalnych Pracowni Aktywności 
i odpowiada za ich funkcjonowanie, Powiatowy
Urząd Pracy, który pomagał przy naborze uczest-
ników projektu, Łódzka Agencja Rozwoju
Regionalnego oraz Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowo-Produkcyjne "Efektor". Zadaniem firmy
"Efektor" jest stworzenie Lokalnej Rady Pracodawców
organizującej między innymi otwarte spotkania z bezro-
botnymi, na których osoby prowadzące firmy mogą
przedstawić swoje oferty, bliżej poznać potencjalnych
kandydatów do pracy, a z kolei bezrobotni mają okazję
zweryfikowania swoich bardzo często negatywnych
wyobrażeń o przyszłych szefach – mówi koordynator
projektu.
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Obudzić aktywność
Długotrwale bezrobotni z dwóch łódzkich dzielnic, Widzewa i Śródmieścia, mają
okazję skorzystania z Lokalnych Pracowni Aktywności uruchomionych w ramach
realizowanego w tym mieście projektu "Empatia - lokalna solidarność na rzecz
równych szans". Co prawda przedsięwzięcie to powstało z myślą o mieszkańcach
dużych aglomeracji, to jednak jest szansa, że wypracowane w nim modelowe
rozwiązania wspierania osób pozostających bez pracy będą stosowane również na
terenach wiejskich.


